
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 10.10.2022г.    г. Тайшет     №868 
 
Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Тайшетского городского 
поселения за девять месяцев 2022 года 
 

В соответствии со статьями 81, 264.1, 264.2 Бюджетного кодекса РФ, статьями 57, 
58, 59, 63 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение», Положением «О бюджетном процессе в Тайшетском муниципальном 
образовании «Тайшетское городское поселение», утвержденного решением Думы 
Тайшетского городского поселения от 28 мая 2021 года №226, администрация 
Тайшетского городского поселения 

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Тайшетского городского поселения за 

девять месяцев 2022 года по доходам в сумме 199272,4 тысяч рублей, по расходам в сумме 
210507,0 тысяч рублей, дефицит бюджета 11234,6 тысяч рублей (приложение 1) 

2. Начальнику финансового отдела администрации Тайшетского городского 
поселения (Витрук О.А.) направить отчет об исполнении бюджета Тайшетского 
городского поселения за девять месяцев 2022 года в Думу Тайшетского городского 
поселения. 

3. Отделу по организационной работе администрации Тайшетского городского 
поселения (Бычкова В.Д.) опубликовать настоящее постановление в официальных 
средствах массовой информации. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
 
 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения        А.С. Кузин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп. Витрук О.С. 
тел. 2-08-43 



Приложение 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 10 октября 2022 г. №868 

 
Отчет об исполнении бюджета Тайшетского муниципального образования  

«Тайшетское городское поселение» за 9 месяцев 2022 года 
 

Наименование групп и  статей. Код БК План на 
год 

Исполнено % 
исполнени

я к году 
1 2 3 5 5 

Доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 159422,8 99253,6 62,3 

НДФЛ 000 1 01 02000 01 0000 110 81713,0 55604,9 68,0 
Налоги на товары (работы, 
услуги), реализуемые на 
территории российской 
федерации 

000 1 03 00000 00 0000 000 12996,5 11112,9 85,5 

Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 15,0 0,0 0,0 

Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 42700,0 17485,2 40,9 
Налог на имущество  
физических лиц 

000 1 06 01030 13 0000 110 13600,0 3332,5 24,5 

Земельный налог 000 1 06 06000 13 0000 110 29100,0 14152,7 48,6 
Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и 
муниципальной собственности 

000 1 11 00000 00 0000 000 12684,6 8889,7 70,1 

Доходы от оказания платных 
услуг и компенсации затрат 
государства 

000 1 13 00000 00 0000 130 741,2 892,2 120,4 

Доходы от оказания платных 
услуг 

000 1 13 01995 13 0000 130 585 706,8 120,8 

Прочие доходы от компенсации 
затрат 

000 1 13 02995 13 0000 130 156,2 185,4 118,7 

Доходы от продажи 
материальных и 
нематериальных активов 

000 1 14 00000 00 0000 000 8 039,0 4 788,2 59,6 

Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба 

000 1 16 00000 00 0000 140 33,5 33,5 100,0 

Прочие неналоговые доходы 000 1 17 00000 00 0000 180 500,0 447,2 89,4 

Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты 
поселений 

000 1 17 01050 13 0000 180 0,0 -0,1  

Прочие неналоговые доходы 
бюджетов поселений 

000 1 17 05050 13 0000 180 500,0 447,3 89,5 

Безвозмездные поступления: 000 2 00 00000 00 0000 000 289142,5 100018,8 34,6 

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации, кроме бюджетов 
государственных 
внебюджетных фондов 

000 2 02 00000 00 0000 000 288223,0 99099,3 34,4 



Дотации от других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации 

000 2 02 01000 00 0000 150 21436,4 16488,2 76,9 

Дотации бюджетам городских 
поселений на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

000 2 02 15002 13 0000 150 2209,7 0,0 0,0 

Дотации бюджетам городских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных 
районов 

000 2 02 16001 13 0000 150 19226,7 16488,2 85,8 

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии). 

000 202 02000 00 0000 150 266602,8 82492,2 30,9 

Субсидии бюджетам на 
софинансирование 
капитальных вложений в 
объекты муниципальной 
собственности 

000 2 02 20077 13 0000 150 94612,8 46943,2 49,6 

Субсидии бюджетам городских 
поселений на мероприятия по 
переселению граждан из 
непредназначенных для 
проживания строений, 
созданных в период 
промышленного освоения 
Сибири и дальнего востока 

000 2 02 25178 13 0000 150 0,0 0,0 #ДЕЛ/0! 

Субсидии бюджетам городских 
поселений на реализацию 
мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей 

000 2 02 25497 13 0000 150 6012,8 6012,8 100,0 

Субсидии бюджетам городских 
поселений на поддержку 
государственных программ 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
программ формирования 
современной городской среды 

000 2 02 25555 13 0000 150 14703,5 2835,5 19,3 

Прочие субсидии бюджетам 
городских поселений 

000 2 02 29999 13 0000 150 151273,7 26700,7 17,7 

Субвенции бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований (межбюджетные 
субсидии). 

000 2 02 30000 00 0000 150 183,8 118,9 64,7 

Безвозмездные поступления от 
негосударственных 
организаций 

000 2 04 00000 00 000 150 644,5 644,5 100,0 

Прочие безвозмездные 
поступления 

000 2 07 00000 00 0000 000 275,0 275,0 100,0 

Всего доходов 0 448565,3 199272,4 44,4 
Расходы     
Государственное управление и 
местное самоуправление 

0100 65 630,3 53 292,9 81,2 



В том числе:     
Оплата труда государственных 
служащих 

 49 308,6 42 601,2 86,4 

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

0300 401,3 - 0,0 

Защита населения от ЧС  401,3  0,0 
Национальная экономика 0400 200 252,2 46 192,8 23,1 
Общеэкономические вопросы 0401 183,1 118,9 64,9 

Водное хозяйство 0406 16 741,9 - 0,0 
Лесное хозяйство 0407 425,6 278,2 65,4 
Транспорт 0408 2 670,9 1 475,7 55,3 
Дорожное хозяйство 0409 178 850,1 43 856,2 24,5 
Другие вопросы в областной 
экономики 

0412 1 380,6 463,8 33,6 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

0500 148 199,2 69 305,3 46,8 

Жилищное хозяйство 0501 1 672,8 407,3 24,3 
Коммунальное хозяйство 0502 106 375,2 51 946,9 48,8 
Благоустройство 0503 40 151,2 16 951,1 42,2 
Охрана окружающей среды 0600 4 955,7 -  

Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды 

 4 955,7 -  

Образование 0700 200,0 199,1 99,6 
Молодежная политика  200,0 199,1 99,6 
Культура, искусство и 
кинематография 

0800 29 631,7 19 687,9 66,4 

В том числе Библиотечное 
объединение 

 14 296,1 11 079,5 77,5 

В том числе оплата труда  11 012,7 9 368,5 85,1 
Физическая культура и спорт 1100 12 056,7 9 390,6 77,9 

МКУ КСЦ «Сибирь»  11 118,2 8 539,9 76,8 
В том числе Оплата труда  8 895,1 7 719,6 86,8 
Социальная политика 1000 13 728,0 12 437,0 90,6 
В том числе общественные 
организации 

 513,0 336,0 65,5 

Доплата к пенсии  5 320,1 4 214,3 79,2 
Проценты молодым семьям  7 872,8 7 870,2 100,0 

Обслуживание 
государственного долга 

1300 1,4 1,4 100,0 

Всего расходов  475 056,5 210 507,0 44,3 
Превышение доходов над 
расходами 

0 -26 491,2 -11 234,6 42,4 

 
 
 
 

Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 


